УТВЕРЖДАЮ

заместитель председателя

Межведометвенной комиссии

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, министр образования и науки

План

работы межведомственной комиссии по организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Дагестан на 2023 год

No	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель		
1.	Заседания межведомственной комиссии по организации отдыха				
	и оздоровления детей в Республике Дагестан (далее – Комиссия)				
1.1.	О мерах по организации отдыха, оздоровления	март	Минобрнауки РД		
	и занятости детей в 2023 году		Роспотребнадзор по РД		
			Минздрав по РД		
	·		МЧС по РД		
			МВД по РД		
1.2.	Об итогах летней оздоровительной кампании 2023 года и	сентябрь	Минобрнауки РД		
	задачах на 2024 год		Роспотребнадзор по РД		
			Минздрав по РД		
			МЧС по РД		
			МВД по РД		
1.3.	Заседание Комиссии	по мере	Минобрнауки РД		
		необходимости	Роспотребнадзор по РД		
			Минздрав по РД		

			МЧС по РД МВД по РД
2.	Семинар – совещания:		
2.1.	О ходе подготовки летней оздоровительной кампании в Республике Дагестан	февраль	Минобрнауки РД Роспотребнадзор по РД Минздрав по РД МЧС по РД МВД по РД
2.2.	Об организации безопасности при проведении летней оздоровительной кампании	май	Минобрнауки РД Роспотребнадзор по РД Минздрав по РД МЧС по РД МВД по РД
2.3.	Об итогах проведения первой смены и задачах при проведении 2 и 3 смены в детских оздоровительных организациях	июнь — август	Минобрнауки РД Роспотребнадзор по РД Минздрав по РД МЧС по РД МВД по РД
2.4.	О ходе подготовки к проведению летней оздоровительной кампании	ноябрь	Минобрнауки РД Роспотребнадзор по РД Минздрав по РД МЧС по РД МВД по РД
2.5.	Совещание	по мере необходимости	Минобрнауки РД Роспотребнадзор по РД Минздрав по РД МЧС по РД МВД по РД